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	التمريض
	الكلية
	1.

	السريري
	القسم
	.2

	الماجستير في التمريض السريري/ الرعاية الحثيثة 
	اسم الدرجة العلمية (بالعربية)
	3.

	Master Degree In Clinical Nursing/Critical Care
	اسم الدرجة العلمية (بالإنجليزية)
	4.

	الرسالة
	المسار
	5.


	رقم الخطة
	رقم التخصص
	الدرجة
	رقم القسم
	رقم الكلية
	السنة
	رسالة/شامل

	
	013
	7
	2
	07
	2018
	رسالة


أولا : أحكام وشروط عامة:
1. تتفق الخطة مع تعليمات برامج الدراسات العليا النافذة. 

2. التخصصات التي يمكن قبولها:
- الأولوية الأولى: بكالوريوس في التمريض.
ثانياً: شروط خاصة :- الخبرة العملية لمدة سنة في المؤسسات الصحية الخدماتية أو في التعليم والتدريب في التخصص المطلوب.
ثالثاً: تتكون مواد هذه الخطة من (36) ساعة معتمدة موزعة كما يلي:
1. مواد إجبارية (18) ساعات معتمدة كما يلي: 

	رقم المادة
	اسم المادة
	الساعات المعتمدة
	نظري
	عملي
	المتطلب السابق

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	0703724
	منهجية البحث في التمريض
	3
	3
	-
	-

	0703725
	الأساليب الإحصائية في البحث الصحي 
	3
	3
	-
	-

	0702734
	مهارات التقييم الصحي
	3
	2
	8
	-

	0702722
	تمريض الرعاية الحثيثة (1)
	3
	2
	8
	0702734

	0702723
	تمريض الرعاية الحثيثة (2)
	3
	2
	8
	0702722

	0702725
	التمريض السريري 
	3
	1
	16
	0702723


*الساعة المعتمدة الواحدة للمتطلبات العملية تعادل (8) ساعات تدريبية أسبوعياً.
2. مواد اختيارية : (9) ساعات معتمدة يتم اختيارها مما يلي: 

	رقم المادة
	اسم المادة
	الساعات المعتمدة
	نظري
	عملي
	المتطلب السابق

	0701732
	التعليم والتدريب في التمريض
	3
	3
	-
	-

	0701722
	التمريض التخصصي: آداب وأدوار
	3
	3
	-
	-

	0703720
	تطور النظريات التمريضية وتطبيقاتها 
	3
	3
	-
	-

	0702726
	التغيرات الصحية الوظيفية
	3
	3
	-
	-

	0701733
	الإدارة والقيادة في التمريض 
	3
	3
	-
	-

	0702735
	علم الأدوية السريري للتمريض
	3
	3
	-
	-

	0702724
	تمريض الطوارئ والكوارث
	3
	3
	-
	-

	0702731
	الرعاية التلطيفية: الألم والمعاناة
	3
	3
	-
	-

	0701730
	مفاهيم التواصل العلاجية في التمريض النفسي 
	3
	3
	-
	-


3. الرسالة الجامعية (9) ساعات معتمدة ورقمها (0702799)
4. امتحان الكفاية في اللغة العربية (2501700)




1

